

PAIVA CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ 25.267.158/0001-53
 Insc. Municipal 22830501
 Rua Orlandia, 8, Aleixo – CEP: 69083-020
 Fone: (92) 3248-9507
 Licitacao@paivapaz.com.br



PROPOSTA DE PREÇOS

PE Nº 010/2022 - TJAM

Contratação de empresa especializada para execução de serviços de instalação com fornecimento de kits de instalação para condicionadores de ar tipo Split por demanda, abrangendo mão de obra e emprego de ferramentas, para atender ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, conforme especificações e condições definidas no Termo de Referência deste edital.

NOME FANTASIA: PAIVA PAZ					
RAZAO SOCIAL: PAIVA CONSTRUÇÕES LTDA					
CNPJ: 25.267.158/0001-53				OPTANTE PELO SIMPLES? SIM.	
Endereço: Rua Orlândia, n 08					
Bairro: Aleixo				Cidade: Manaus	
CEP: 69.083-020				E-mail: Licitacao@paivapaz.com.br	
Telefone: (92) 3248-9507				Fax:	
Banco: Banco Bradesco				Conta Bancária: 91514-9	
Nº da agência bancária: 0320-4					
LOTE UNICO					
A – SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT, POR DEMANDA					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Serviço de instalação de splits de 12000BTU/h e 18000BTU/h, convencional ou inverter, por demanda, c/ acessórios	Un.	150	R\$ 291,62	R\$ 43.743,00
Valor unitário por extenso do item: Duzentos e noventa e um reais e sessenta e dois centavos.					
Valor total por extenso do item: Quarenta e três mil, setecentos e quarenta e três reais.					
2	Serviço de instalação de splits de 22000BTU/h, 24000BTU/h e 30000BTU/h, convencional ou inverter, por demanda, c/ acessórios	Un.	50	R\$ 370,18	R\$ 18.509,00
Valor unitário por extenso do item: Trezentos e setenta reais e dezoito centavos.					
Valor total por extenso do item: Dezoito mil, quinhentos e nove reais.					
3	Serviço de instalação de splits de 36000BTU/h, convencional ou inverter, por demanda, c/ acessórios	Un.	30	R\$ 339,88	R\$ 10.196,40
Valor unitário por extenso do item: Trezentos e trinta e nove reais e oitenta e oito centavos.					
Valor total por extenso do item: Dez mil, cento e noventa e seis reais e quarenta centavos.					
4	Serviço de instalação de splits de 48000BTU/h, 58000BTU/h e 60000BTU/h, convencional ou inverter, por demanda, c/ acessórios	Un.	30	R\$ 415,48	R\$ 12.464,40
Valor unitário por extenso do item: Quatrocentos e quinze reais e quarenta e oito centavos.					
Valor total por extenso do item: Doze mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos.					
B – FORNECIMENTO DE KIT DE INSTALAÇÃO					

PAIVA CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ 25.267.158/0001-53

Insc. Municipal 22830501

Rua Orândia, 8, Aleixo – CEP: 69083-020

Fone: (92) 3248-9507

Licitacao@paivapaz.com.br



5	Fornecimento de kit de instalação, por demanda, para condicionadores de ar do tipo split, convencional ou inverter: - Par de tubos de cobre de 1/4" e 3/8", com acessórios	Mt.	500	R\$ 103,95	R\$ 51.975,00
Valor unitário por extenso do item: Cento e três reais e noventa e cinco centavos.					
Valor total por extenso do item: Cinquenta e um mil, novecentos e setenta e cinco reais.					
6	Fornecimento de kit de instalação, por demanda, para condicionadores de ar do tipo split, convencional ou inverter: - Par de tubos de cobre de 1/4" e 1/2", com acessórios	Mt.	500	R\$ 113,40	R\$ 56.700,00
Valor unitário por extenso do item: Cento e treze reais e quarenta centavos.					
Valor total por extenso do item: Cinquenta e seis mil e setecentos reais.					
7	Fornecimento de kit de instalação, por demanda, para condicionadores de ar do tipo split, convencional ou inverter: - Par de tubos de cobre de 3/8" e 5/8", com acessórios	Mt.	500	R\$ 124,42	R\$ 62.210,00
Valor unitário por extenso do item: Cento e vinte e quatro reais e quarenta e dois centavos.					
Valor total por extenso do item: Sessenta e dois mil, duzentos e dez reais.					
8	Fornecimento de kit de instalação, por demanda, para condicionadores de ar do tipo split, convencional ou inverter: - Par de tubos de cobre de 3/8" e 3/4", com acessórios	Mt.	100	R\$ 151,20	R\$ 15.120,00
Valor unitário por extenso do item: Cento e cinquenta e um reais e vinte centavos.					
Valor total por extenso do item: Quinze mil, cento e vinte reais.					
9	Fornecimento de kit de instalação, por demanda, para condicionadores de ar do tipo split, convencional ou inverter: - Par de tubos de cobre de 1/2" e 3/4", com acessórios	Mt.	100	R\$ 163,80	R\$ 16.380,00
Valor unitário por extenso do item: Cento e sessenta e três reais e oitenta centavos.					
Valor total por extenso do item: Dezesesseis mil, trezentos e oitenta reais.					
Valor Total do LOTE				R\$ 287.297,80	
Valor total por extenso do Lote: Duzentos e oitenta e sete mil, duzentos e noventa e sete reais e oitenta centavos.					

A empresa PAIVA CONSTRUÇÕES LTDA, declara que:

- Nos valores das propostas de preços estão incluídas todas as despesas com tributos e fornecimento de certidões e documentos, bem como encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais e outros de qualquer natureza e, ainda, gastos com transportes e acondicionamento em embalagens adequadas, conforme caso;
- Atende todas as exigências técnicas mínimas, prazos de entrega ou de prestação, cronograma de execução e as respectivas quantidades, conforme caso;

PAIVA CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ 25.267.158/0001-53

Insc. Municipal 22830501

Rua Orlândia, 8, Aleixo – CEP: 69083-020

Fone: (92) 3248-9507

Licitacao@paivapaz.com.br



- c) Caso seja vencedora no certame, submete-se a todas as condições estabelecidas neste Edital e na minuta do contrato que o integra, sob pena de rescisão unilateral do contrato.
- d) Validade mínima da Proposta: 90 (noventa) dias.
- e) Prazo de entrega / imediato.

Manaus/AM, 09 de fevereiro de 2022.



DANIEL MARIÊ DE PAIVA PAZ
DIRETOR

PAIVA PAZ